
PROTOKÓŁ NR XXII/2021 

XXII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 30 marca 2021 roku 
 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 14:15. 

 

XXII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło                     

17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu
1
.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak na podstawie osób 

zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

17 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Nikt z uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił wniosków do porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Rady. 

4. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na 

terenie powiatu wałbrzyskiego w 2020 roku.  

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2020 rok.  

6. Sprawozdanie rzeczowe za 2020 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy                     

w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu.   

7. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                      

w budżecie na 2021 rok (wraz z autopoprawką do projektu uchwały). 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2021-2035. 

10.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia 

zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom 

uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego.  

                                                           
1
 Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19  sesja odbyła się 

online. 

 



11.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367 D                     

w Witkowie.  

12.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku.  

13.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny nieruchomości  

niezabudowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa 

14.  Interpelacje i zapytania radnych.  

15.  Wnioski i oświadczenia radnych.  

16.  Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 2. 

Brak. 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokoły w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostają zatwierdzone i podane do 

publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na 

terenie powiatu wałbrzyskiego w 2020 roku/  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie 

powiatu wałbrzyskiego w 2020 roku została przyjęte przez aklamację (17 radnych biorących 

udział w sesji rady) załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5. /Informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2020 rok/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Głos zabrali: radny Jarosław Buzarewicz oraz Zastępca Komendanta Miejski Państwowej 

Straży Pożarnej w Wałbrzychu Paweł Kaliński. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2020 rok została przyjęta przez 

aklamację (17 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6. /Sprawozdanie rzeczowe za 2020 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 

Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu/ 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Głos zabrali: radny Kamil Orpel oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 

Marzena Radochońska. 

Radna Ramona Bukowska opuściła posiedzenie rady (16 radnych biorących udział w sesji 

rady).  

Sprawozdanie rzeczowe za 2020 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy                       

w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu załącznik nr 6 do protokołu zostało przyjęte w wyniku głosowania: w wyniku 

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział                               

w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 7. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (13 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Radna Ramona Bukowska dołączyła do posiedzenia rady (17 radnych biorących udział                            

w sesji rady).  

Radny Łukasz Kazek opuścił posiedzenie rady (16 radnych biorących udział w sesji rady).  

 

Ad 8.  

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok wraz z autopoprawką/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jolanta Woźniak, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta 

Wałbrzyski.  

 

Uchwała Nr XXII/19/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2021 rok załącznik nr 9 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 9. 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXII/20/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                                  

Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-

2035 załącznik nr 11 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                  

0 wstrzymujących się - 16 radnych udział  w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

  

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia 

zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do 

wykonywania ratownictwa wodnego/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXII/21/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia zasad 

postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do 

wykonywania ratownictwa wodnego załącznik nr 13 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział                         

w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 14 do protokołu.   

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 

realizacji i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367 D w Witkowie/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXII/22/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji                                  

i finansowania budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367 D w Witkowie załącznik nr 

15 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się - 16 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik                    

nr 16 do protokołu.   

 

Ad 12. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XXII/23/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań 

powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku załącznik nr 17 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział                            

w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18 do protokołu.   

 

Ad 13. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny  nieruchomości  niezabudowanej 

stanowiącej własność Skarbu Państwa/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXII/24/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny  nieruchomości  niezabudowanej stanowiącej 

własność Skarbu Państwa Witkowie załącznik nr 19 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych biorących udział                              

w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 20 do protokołu.   

 

Ad 14. 

Radny Łukasz Kazek dołączył ponownie do posiedzenia rady (17 radnych biorących udział                   

w posiedzeniu rady).  

W okresie między sesjami wpłynęło 1 zapytanie radnego Jarosława Buzarewicza. 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, 

Jarosław Buzarewicz, Łukasz Kazek, Sylwestra Wawrzyniak – Przewodnicząca Rady powiatu 

Wałbrzyskiego, Ramona Bukowska.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zobowiązał się ustalić kwestię postępu prac 

związanych z przekazaniem budynku przy ul. Akacjowej 3 w Jedlinie-Zdroju.  

 

Ad 15. 

W okresie miedzy sesjami nie wpłynęły wnioski  i oświadczenia radnych. 

Do Rady Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między sesjami wpłynęły następujące 

dokumenty: 

 uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 16/2021 z dnia 23.02.2021 

roku w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady  Nr XXI/1/2021 ze 

stycznia tego roku i ustalenia budżetu w części objętej nieważnością; 

Uchwała ta została radnym udostępniona na repozytorium na początku marca                                

z powiadomieniem  sms;  

 kolejny dokument to korekta sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 



prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Dokument ten był do 

wglądu na repozytorium, z powiadomieniem  sms;  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie przedłożyło sprawozdanie dot. 

działań nadzoru wodnego w Kamiennej Górze na obszarach powiatów: 

kamiennogórskiego i wałbrzyskiego. Jest również utworzona na repozytorium 

zakładka – w sprawach bieżących 2021 roku dotycząca wszystkich sprawozdań, które 

przedkłada Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie -  chętnych radnych 

zaprasza się również do zapoznania się z materiałem w formie papierowej, który jest 

udostępniony  w Biurze Rady. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała 

radnym o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych za 2020 rok według 

stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku.  

 

Następnie z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych złożyła życzenia: zdrowia, radości                   

i nadziei, która pozwoli ze spokojem patrzeć w przyszłość.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Jarosław 

Buzarewicz.  

 

Ad 16. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 15:33. 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

